
182 ISSN 1677-7069 3 Nº 121, terça-feira, 26 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018062600182

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

A Prefeitura torna publico que realizará no dia 12/07/2018 as
09h00min na Prefeitura Municipal de Cocos - BA, Sito Rua
Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos - Bahia, Setor de Licitação,
a licitação na modalidade Tomada de Preço. OBJETO: Contratação de
empresa de engenharia para a construção da Praça da Cultura
Joaquim Ferreira de Moura na sede do Município de Cocos - Bahia
conforme Contrato de Repasse n.º 849.352/2017/MTUR/CAIXA.
Especificação Contida no Edital e Seus Anexos. Edital Completo para
Retirada e Maiores Informações no site www.cocos.ba.gov.br e na
Prefeitura Municipal de Cocos - BA, das 08h00min às 17h00min.
Cocos - Bahia

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018

A Prefeitura torna publico que realizará no dia 16/07/2018 as
09h00min na Prefeitura Municipal de Cocos - BA, Sito Rua
Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos - Bahia, Setor de Licitação,
a licitação na modalidade Tomada de Preço. OBJETO: Contratação de
empresa de engenharia para a Revitalização da Praça Jardim das
Flores na sede do Município de Cocos - Bahia conforme Contrato de
Repasse n.º 847.721/2017/MTUR/CAIXA. Especificação Contida no
Edital e Seus Anexos. Edital Completo para Retirada e Maiores
Informações no site www.cocos.ba.gov.br e na Prefeitura Municipal
de Cocos - BA, das 08h00min às 17h00min. Cocos - Bahia.

Cocos - BA, 25 de junho de2018.
MILTON LOPES VIANA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018

O Município de Eunápolis torna pública a realização do
Pregão Presencial Nº. 022/2018, objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
CESSÃO DE USO DE SOFTWARE INTEGRADO DE GESTÃO
PÚBLICA, INCLUINDO-SE OS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO,
CONVERSÃO/MIGRAÇÃO, TREINAMENTO E SUPORTE
TÉCNICO. Tipo: Menor Preço Global. Sessão de Abertura: 10 de
julho de 2018, às 09:00 horas, na sala de licitações, sito na Rua dos
fundadores, nº 204, 1º Andar - Centro, CEP nº 45.820.120, Eunápolis
- Bahia, onde o edital se encontra à disposição para retirada e no site
http://eunapolis.ba.gov.br - Diário Oficial do Município. Divulgação
dos outros atos-Diário poderá ser vistas no Diário O&#64257;cial do
Município, através do site
h t t p : / / w w w. e u n a p o l i s . b a . i o . o rg . b r / d i a r i o O f i c i a l .

Eunápolis, 21 de junho de 2018.
ODAIR JOSÉ DA SILVA SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ADITIVO.Nº 5 12 115-2018. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADA:
COOPERSADE - COOPERATIVA DE TRABALHO EM APOIO
TÉCNICO OPERACIONAL: Aditar o contrato nº 819/2015/12C,
firmado em 02/12/2015, com valor atualizado de R$ 13.125.294,75,
conforme Termos Aditivos n° 512152-2016, 512153-2016, 512154-
2016, 512155-2016 e 512399-2017. Fica estabelecido que o
contratante deverá pagar ao contratado pelos acréscimos de serviço o
valor de R$ 706.099,92, correspondente a aproximadamente 5,37%
do valor do contrato atualizado, passando o valor global do contrato
atualizado para R$ 13.831.394,67. DATA: 02/05/2018.

ADITIVO Nº 5 13 192-2018. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE
FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: JQ DE ANDRADE
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME: Aditar o
contrato nº 47- 2017-13C, firmado em 16/02/2017, com valor
originário de R$ 842.140,00. O prazo de execução do contrato, será
acrescido em mais 05 meses, a contar do seu termo final. DATA:
11 / 0 5 / 2 0 1 8 .

AVISO DE LICITAÇÃO 210/2018
PREGÃO ELETRÔNICO 94/2018

Objeto: Aquisição complementar de gêneros alimentícios
destinados a execução do Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE. Data: 11/07/2018 às 08h30. Informações no Dptº.
de Licitação e Contratos - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias
úteis, das 09hs00 às 12hs00 e das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602-
8345. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br. Feira de Santana,
21/06/2018.

DIEGO DE OLIVEIRA SILVA AZEVEDO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO
P R E TO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018

A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto Bahia,
torna público, a licitação modalidade Pregão Presencial nº 030/2018 -

Processo Administrativo nº 1.175/2018. Objeto: Aquisição de
Veículo tipo Pick-Up, Cabine Dupla, 4X4 (Diesel), zero quilômetro,
para transporte de equipe vinculada à Unidade de Saúde da Família
Alzira Lisboa Serpa, deste município de Formosa do Rio Preto,
atendendo à Proposta 09505.077000/1170-01 do Ministério da Saúde,
conforme descrição detalhada no Termo de Referência, Anexo I. Tipo
menor preço. Data da Sessão: 09 de julho de 2018, às 09:00 (horário
local). Local: Sala de Reuniões, no prédio da Prefeitura Municipal,
situado na Praça da Matriz, nº 22, Formosa do Rio Preto-BA. Edital
e outras informações poderão ser adquiridos no endereço citado.
Fone/fax (77) 3616 2112.

Em 25 de junho 2018
TERMOSIRES DIAS DOS SANTOS NETO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato 256/18. PA 1642905/18. TP 05/18. Contratante:
PMI. Contratada: Mansosa Engenharia Ltda - ME, CNPJ
17.074.665/0001-42. Objeto: obra de revitalização de parque, menor
preço global. Valor Total R$ 260.000,00. Prazo: até 21/12/18.
Iraquara/Ba, 19/06/18.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

Tendo em vista o resultado da TP 05/18, aberta e julgada em
20/06/18 às 9h, declara vencedora, para obra de revitalização de
parque, menor preço global, empresa: Mansosa Engenharia Ltda -
ME, CNPJ 17.074.665/0001-42, valor global R$ 260.000,00.
Submete-se o processo à consideração do Prefeito para
homologação.

Iraquara/Ba, 8 de junho de 2018.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

Acata o parecer da CPL e homologa o resultado da TP
05/18, aberta e julgada em 20/06/18 as 9h, sendo vencedora: Mansosa
Engenharia Ltda - ME, CNPJ 17.074.665/0001-42, valor global R$
260.000,00. Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Iraquara/Ba, 19 de junho de 2018.
EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018

PP 19/18. Dia 10/07/18 às 9h. Objeto: construções,
ampliações e reformas em geral de ruas e prédios públicos, menor
preço global. Edital: iraquara.ba.gov.br. Informações: na CPL, R
Rosalvo Félix, 74, Centro, de 8 às 12h.

Iraquara/Ba, 25 junho de 2018.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

Torna público que ficou como vencedora da TP 05/18,
objeto: obra de revitalização de parque, menor preço global, aberta e
julgada dia 20/06/18 às 9h, conforme Ata circunstanciada lavrada,
declara vencedora: Mansosa Engenharia Ltda-ME, CNPJ
17.074.665/0001-42, valor global R$ 260.000,00. Submete-se o
processo à consideração Prefeito para homologação.

Iraquara/Ba, 8 de junho de 2018.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 2/2018

O município de Itabuna comunica a reabertura da
Concorrência Nº 002/2018, para CONSTRUÇÃO DO CIE -
CENTRO DE INICIAÇÃO AO ESPORTE, regida pelas Leis Federal
n° 8666/93 e suas alterações, devendo a Licitação ser realizada no dia
30 de Julho de 2018, às 10:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal
de Itabuna, localizada na Avenida Princesa Isabel, 678, São Caetano
onde poderá ser adquirido o Edital. O edital poderá ser adquirido na
Sede da Prefeitura Municipal ou através do site www.doem.org.br.
Informações no setor de licitações ou através do e-mail:
itabunalicita@gmail.com.

Itabuna, Bahia, 25 de Junho de 2018.
ROGER BENICA

Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2018

A Prefeitura Municipal de Itambé - Bahia, torna público que
realizará ás 09:00h do dia 10.07.2018, na sede da Prefeitura, sito á
Praça Osório Ferraz nº01, Centro, Itambé, Bahia, Licitação Pública na
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2018, objetivando o
Registro de Preços para aquisição de material médico-hospitalar,
Bolsas de Colostomia, Soluções Eletrolíticas e materiais permanentes
medico-hospitalares e de fisioterapia, em acordo com as
especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência,
para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Tipo:
Menor Preço por Lote, Informações: Isadora Silva Barbosa. O Edital
e seus anexos estarão a disposição dos interessados, em meio
magnético e impresso, do dia 26/06/2018 a 10/07/2018, na sala do
Setor de Licitações e Contratos, bem como poderão ser solicitados
através do e-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.com ou consultado
no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. i t a m b e . b a . g o v. b r / p u b l i c a c o e s / e d i t a i s _ d e _ l i c i t a c a o .

Itambé-Ba, 25 de junho de 2018.
ISADORA SILVA BARBOSA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2018

A Prefeitura Municipal de Itambé - Bahia, torna público que
realizará ás 09:00h do dia 11.07.2018, na sede da Prefeitura, sito á
Praça Osório Ferraz nº01, Centro, Itambé, Bahia, Licitação Pública na
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2018, objetivando o
Registro de Preços para aquisição de medicamentos e Leites
Especializados, em acordo com as especificações e quantidades
estabelecidas no Termo de Referência, para atender às necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde. Tipo: Menor Preço por Lote,
Informações: Isadora Silva Barbosa. O Edital e seus anexos estarão a
disposição dos interessados, em meio magnético e impresso, do dia
26/06/2018 a 11/07/2018, na sala do Setor de Licitações e Contratos,
bem como poderão ser solicitados através do e-mail:
licitacoesitambe2017@hotmail.com ou consultado no endereço
eletrônico
h t t p : / / w w w. i t a m b e . b a . g o v. b r / p u b l i c a c o e s / e d i t a i s _ d e _ l i c i t a c a o .

Itambé-Ba, 25 de junho de 2018.
ISADORA SILVA BARBOSA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2018

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento e
instalação de câmeras de segurança e acessórios, conforme edital e
anexos. Data: 09/07/2018. Horário: 09 h. Critério: Menor Preço por
Lote. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus
anexos na Prefeitura Municipal de Jacaraci, Setor de Licitações e
Contratos, situado na Rua Anísio Teixeira, 02 -1º Pavimento, Centro
- Jacaraci/BA, no horário de 08:00 às 12:00 h de segunda a sexta, site
www.jacaraci.ba.gov.br. Fone: (77) 3466-2151.

Jacaraci, 25 de junho de 2018.
JOÃO PAULO DA SILVA SOUZA

Pregoeiro


		2018-06-26T10:48:16-0300




